SECRETARIA LEGISLATIVA

Documento assinado eletronicamente pelo(s) autor(es), nos termos daMedida Provisória nº 2.200-1, de 27 de julho de
2001, em conformidade com as regras da infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira (ICP-Brasil).

I N D I C A ÇÃ O

Assunto: Sugerindo ao prefeito promover uma campanha de doação de mudas com o

objetivo de aumentar a arborização do município.

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito, nos termos do art. 152 do

Regimento Interno, para que estude a possibilidade de promover uma campanha de

doação de mudas com o objetivo de aumentar a arborização do município.

A iniciativa contribuiria para a melhoria da qualidade do

ar, a redução das ilhas de calor e o embelezamento dos espaços urbanos, além de

incentivar a conscientização ambiental entre os munícipes. A campanha poderia ser

realizada em parceria com instituições, escolas e organizações ambientais, garantindo

maior alcance e participação da população.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

PEDRO SANTOS

Vereador – PL

		2025-02-19T09:45:59-0300
	JOSE PEDRO DOS SANTOS SOARES:36045057805